
 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 1 z 38 

 

 

 

Vážení přátelé a příznivci plemene český strakatý pes, 

Díky Vaší spolupráci při získávání různých informací o našich strakatých kamarádech se mi 

podařilo dát dohromady velké množství zajímavých údajů. Následující materiál představuje 

výsledný souhrn informací za předchozích pět let. Protože údajů je velké množství, je možné, 

že se vyskytne nějaká chybka. Rozhodně to není žádný úmysl, nerada bych někoho poškodila. 

Proto prosím, pokud si něčeho podobného všimnete, dejte mi vědět, ráda to opravím. Stejně 

tak, pokud vás napadne cokoliv dalšího, co by bylo zajímavé zveřejnit, napište.  

Děkuju Vám všem za spolupráci a těším se, že bude pokračovat i v příštích letech. 

 

Zdeňka Vaňourková 

Poradce chovu KCHMPP – sekce čsp a ve Spolku českého strakatého psa 

Tel.: 724 059 894  

E-mail: vanourkova@seznam.cz, zdenka@weber.cz 

Chovatelské kolegium:  

Kateřina Milbachová 

Tel.: 608 837 873 

E-mail: katka.milbachova@dakam.cz 

 

Lea Pletichová-Wildnerová 

Tel.: 603 146 687 

E-mail: leawil@seznam.cz 

 

 

V Praze dne 15.1.2017 

  



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 2 z 38 

 

Statistika v chovu čsp za posledních 5 let 
2012-2016 

Vím, že dále uvedená čísla jsou nudná, ale objektivní obrázek o stavu chovu a chovné 

základny si bez nich těžko uděláme. Nejprve bych ráda vysvětlila různé koeficienty, které zde 

uvedu a které slouží jako důležité ukazatele, a také pár základních pravidel plemenitby: 

1. Koeficient příbuznosti = Wrightův koeficient – Fx 

je pravděpodobnost, že jedinec zdědil obě alely téhož lokusu/genu od jednoho předka. Uvádí 

se v procentech. Čím vyšší je výsledek, tím větší je ztráta genetické informace a tím více 

společných znaků (žádoucích i nežádoucích) se projeví v genotypu a částečně i ve fenotypu 

potomků. FCI doporučuje držet tento koeficient do 10 %.  

Fx = Σ (0,5 n1 + n2 + 1) * (1 + Fa) 

   n1 – počet volných generací ze strany matky 

   n2 – počet volných generací ze strany otce 

Fa – koeficient příbuznosti společného předka, který sám vznikl 

příbuzenskou plemenitbou 

 

2. Koeficient ztráty předků – AVK 

Tento koeficient vychází z toho, že jedinec, u něhož se v 4 generacích neopakuje žádný 

předek, má 100 % nepříbuzných předků. Čtyřgenerační rodokmen má celkem 30 pozic, tedy 

maximálně zde může být 30 předků. Vyskytuje-li se nějaký opakovaně, počítá se pouze 1x, 

ostatní jeho pozice se nezapočítávají. Výsledek je vyjádřen v procentech. Čím vyšší, tím lépe. 

Doporučená hodnota je 85 % a více.  

AVK = (součet neopakujících se předků) / 30 * 100 (%) 

 

3. Efektivní velikost populace - Ne 

„Efektivní velikost populace je soubor všech jedinců v populaci, kteří se podílejí na 

genofondu následující generace v dané periodě, tedy počet rodičů, psů a fen, kteří se podílejí 

na produkci potomstva v jednom kalendářním roce dohromady. Pokud tento počet otců a 

matek dá menší číslo než 400, je naše populace plemene málopočetná a nemusí se na tom 

usnášet žádná schůze klubu. Je to zákon, který má i u psů obecnou platnost. Málopočetné 

populace psů nutně musí mít řízený chov na základě národní či mezinárodní spolupráce všech 

chovatelů s jednotným chovatelským programem a jednotným cílem bez jakýchkoliv jiných 

individuálních zájmů!“ (Dostál). 

Jako kritická hodnota pro přežití druhu (plemene) se uvádí číslo 50.  

 

Ne = 4x (počet matek) x (počet otců) / (počet matek) + (počet otců) 

 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 3 z 38 

 

4. Doporučený počet potomků po 1 chovném zvířeti dle FCI 

Pro zachování a rozšíření genetické rozmanitosti plemene je třeba vyvarovat se nadměrného 

využívání určitých chovných jedinců (matador breeding) a blízké příbuzenské plemenitbě. 

Nikdy by nemělo docházet ke spojování sourozenců mezi sebou, matky se synem nebo otce 

s dcerou. Obecně se doporučuje, aby žádný jedinec nezplodil více potomků, než kolik 

odpovídá pěti procentům registrovaných štěňat v populaci daného plemene v průběhu pěti let.  

Jaký je tedy doporučený počet potomků po jednom zvířeti pro rok 2017? 

Za roky 2012-2016 máme celkem 698 zapsaných štěňat 161+125+138+155+164=698) 

5 % z tohoto počtu je: 743 * 0,05 = 37,2 zaokrouhleno na 37 štěňat 

V roce 2017 bychom tedy neměli chovně využívat ta zvířata, která již měla 37 a více 

potomků. V opačném případě snižujeme genetickou rozmanitost a snižujeme možnost výběru 

partnerů pro ta „nadpočetná“ štěňata.  

5. Počet štěňat uvedený v tabulkách  

Jedná se o štěňata zapsaná v plemenné knize. 

 

Cíl chovu čsp: 

 Zdravý chov exteriérově a povahově vyrovnaného plemene 

 Směřovat chov plemene k mezinárodnímu uznání FCI 

 

Pravidla plemenitby:  

 Neopakovat stejné rodičovské kombinace 

 Neopakovat podobné rodičovské kombinace 

 Vyloučit úzkou příbuzenskou plemenitbu  

 Počty potomků po jednotlivých zvířatech v souladu s doporučeními FCI 

 Nespojovat dvě příliš mladá zvířata z důvodu snížení rizika výskytu epilepsie. Ta se u 

čsp vyskytuje nejčastěji do 4 let věku. Proto by alespoň jeden z rodičů měl být starší 4 

let  

 Nespojovat jedince s neúplným rodokmenem 

 Udržet Fx do 10 %  

 

Použité zkratky u variant zbarvení a délky srsti:   Vrhy podle rodokmenu: 

Bez označení = černo-žluto-bílá barva a krátká srst    vrhy z původní linie 

čd = černo-žluto-bílá barva a dlouhá srst     vrhy s úplným rodokmenem  

hk = hnědo-žluto-bílá barva a krátká srst     vrhy s neúplným rodokmenem 

hd = hnědo-žluto-bílá barva a dlouhá srst 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 4 z 38 

 

Rok 2016 

 

 

č. vrh
datum

 narození
otec

datum 

narození 

otce

věk 

otce

(roky)

matka

1 G Bonasa Sorbus 06.01.2016 Angel ze Zlatého Lankastru07.09.2012 3,33 Amanda Pharlap

2 A Király puszta 13.01.2016 Artur z Budějické kotliny 16.07.2007 8,50 Babou z Kraje Thurn taxisů

3 B z Kodlíče 03.03.2016 Albert Strakaté tornádo 12.03.2013 2,98 Fimfárum Asi Czech Originál

4 C Amorevita 10.03.2016 Cardamom Bonasa Sorbus15.09.2013 2,48 Appia Amorevita

5 A Baisha 10.04.2016 Dehet Dakam 30.03.2010 6,04 Baisha z Kraje Thurn Taxisů

6 Č ze Studnic 20.04.2016 Aragonit ze Studnic 10.11.2009 6,45 Agie Strašecká packa

7 B ze Strakaté zupy 28.04.2016 Elf z Česlova 19.08.2005 10,70 Eska Dakam

8 C Love in paws 04.05.2016 Sopík z Česlova 01.07.2011 4,85 Bibbi Loyalluck

9 A Strakatá packa 06.05.2016 Alf Barunidlo 12.04.2008 8,07 Arabela Strakaté tornádo

10 B Beauty from village 09.05.2016 Gerald Rubínový květ 12.08.2009 6,75 Brilanta Pharlap

11 L z Majklovy zahrady 01.06.2016 Brix z Luční ulice 18.05.2009 7,04 Gina z Majklovy zahrady

12 A z Chotěšovského dvora02.06.2016 Elf z Česlova 19.08.2005 10,79 Cisinka ze Strakatého dvorku

13 A Dejpac 04.06.2016 Akim Lech na pelech 17.07.2012 3,88 Prima Červený muškát

14 A z Ratinky 13.06.2016 Flíček z Kraje krkavce 02.12.2005 10,54 Bela ze Včelí zahrady

15 C z Kraje Thurn Taxisů 27.06.2016 Bax z Luční ulice 18.05.2009 7,12 Beky z Kraje Thurn Taxisů

16 F Zlatíčko 16.07.2016 Anemos Agilis LeaWil 08.09.2011 4,86 Bertička Zlatíčko

17 E ze Strakatého dvorku 23.07.2016 Balda z Akátového hájku 30.01.2012 4,48 Andělka ze Strakatého dvorku

18 A Kremlovic 07.08.2016 Neptun Červený muškát 18.02.2005 11,47 Bleška ze Studnic

19 L Libachar 06.08.2016 Bartoloměj ze Strakatého dvorku12.05.2012 4,24 Arlet ze Zlatého Lankastru

20 B Hogo Fogo Kulík 16.08.2016 Bastien Zli-Rů 30.03.2013 3,38 Felína Strakatý samet

21 A od Patrona Rocha 20.08.2016 Briann Pharlap 19.01.2012 4,59 Ayrin ze Zlatého Lankastru

22 A Sem tam Kladně 30.08.2016 Angel ze Zlatého Lankastru07.09.2012 3,98 Arvika Nella Belavia

23 X z Česlova 17.09.2016 Aragonit ze Studnic 10.11.2009 6,86 Venuše z Česlova

24 I Dakam 11.10.2016 Dasko z Majklovy zahrady 22.11.2006 9,89 Elita Dakam

25 A u Melluzínky 21.10.2016 Brix z Luční ulice 18.05.2009 7,43 Cameron ze Zlatého Lankastru

26 F Pharlap 15.10.2016 Bar Dakam 25.04.2008 8,48 Divizna Bonasa Sorbus

27 G ze Zlatého Lankastru 25.10.2016 Sopík z Česlova 01.07.2011 5,32 Baileys ze Zlatého Lankastru

28 A z Údolí Blanice 10.12.2016 Gregor Prosmycký dvůr 03.06.2012 4,52 Brigita Bohemia Beltain

29 A z Hraběcí aleje 23.12.2016 Sebastián z Česlova 01.07.2011 5,48 Brida Zli-Rů

č. vrh matka

datum

 narození

matky

věk 

matky

(roky)

cel-

kem 

štěňat

psi feny Fx čd hk hd AVK

1 G Bonasa Sorbus Amanda Pharlap 25.03.2010 5,79 5 2 3 2,49 3 1 0 86,67

2 A Király puszta Babou z Kraje Thurn taxisů 30.05.2013 2,62 7 6 1 1,71 3 0 0 90,00

3 B z Kodlíče Fimfárum Asi Czech Originál 12.03.2011 4,98 5 3 2 0,00 0 0 0 93,00

4 C Amorevita Appia Amorevita 29.05.2011 4,79 7 3 4 4,83 2 0 5 86,67

5 A Baisha Baisha z Kraje Thurn Taxisů 30.05.2013 2,87 5 2 3 0,00 2 0 0 93,33

6 Č ze Studnic Agie Strašecká packa 02.12.2012 3,38 4 3 1 3,66 1 0 0 86,67

7 B ze Strakaté zupy Eska Dakam 02.04.2010 6,08 1 1 0 3,13 0 0 0 80,00

8 C Love in paws Bibbi Loyalluck 25.04.2009 7,03 9 5 4 3,39 0 1 0 83,33

9 A Strakatá packa Arabela Strakaté tornádo 12.03.2013 3,15 10 7 3 0,00 0 0 0 93,33

10 B Beauty from village Brilanta Pharlap 19.01.2012 4,31 6 3 3 9,23 0 0 0 73,33

11 L z Majklovy zahrady Gina z Majklovy zahrady 01.03.2011 5,26 3 3 0 4,83 0 0 0 80,00

12 A z Chotěšovského dvora Cisinka ze Strakatého dvorku 10.05.2013 3,07 4 2 2 6,25 0 0 0 80,00

13 A Dejpac Prima Červený muškát 17.08.2011 4,80 5 3 2 0,00 5 0 0 100,00

14 A z Ratinky Bela ze Včelí zahrady 21.12.2012 3,48 8 4 4 6,54 0 0 0 80,00

15 C z Kraje Thurn Taxisů Beky z Kraje Thurn Taxisů 30.05.2013 3,08 5 0 5 4,69 0 5 0 80,00

16 F Zlatíčko Bertička Zlatíčko 28.03.2009 7,31 5 2 3 1,56 1 0 0 90,00

17 E ze Strakatého dvorku Andělka ze Strakatého dvorku08.04.2011 5,30 5 5 0 3,27 0 2 0 93,33

18 A Kremlovic Bleška ze Studnic 14.03.2013 3,40 7 3 4 1,56 0 0 0 83,33

19 L Libachar Arlet ze Zlatého Lankastru 07.09.2012 3,92 9 7 2 0,78 0 0 0 96,67

20 B Hogo Fogo Kulík Felína Strakatý samet 18.07.2010 6,08 9 6 3 5,47 9 0 0 86,67

21 A od Patrona Rocha Ayrin ze Zlatého Lankastru 07.09.2012 3,95 5 2 3 5,19 2 0 2 86,67

22 A Sem tam Kladně Arvika Nella Belavia 06.11.2013 2,82 4 4 0 4,49 3 0 0 86,67

23 X z Česlova Venuše z Česlova 29.03.2013 3,47 4 2 2 6,52 0 0 0 80,00

24 I Dakam Elita Dakam 02.04.2010 6,53 7 4 3 4,25 2 0 0 77,00

25 A u Melluzínky Cameron ze Zlatého Lankastru14.05.2014 2,44 4 3 1 1,56 0 2 0 90,00

26 F Pharlap Divizna Bonasa Sorbus 09.12.2013 2,85 6 5 1 3,13 0 0 0 86,67

27 G ze Zlatého Lankastru Baileys ze Zlatého Lankastru 23.04.2013 3,51 9 6 3 2,34 3 0 0 90,00

28 A z Údolí Blanice Brigita Bohemia Beltain 26.02.2014 2,79 5 2 3 1,71 0 0 93,33

29 A z Hraběcí aleje Brida Zli-Rů 30.03.2013 3,74 1 1 0 3,13 0 0 90,00



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 5 z 38 

 

1. Základní údaje 
Celkem: 29 vrhů, 164 štěňat (99 psů/65 fen) 

Varianty: 110x čk, 36x čd, 11x hk, 7x hd 

Průměrný počet štěňat: 5,7/vrh 

Průměr Fx: 3,30 % 

Průměr AVK (koeficient ztráty předků): 86,78 % 

 

V roce 2016 se narodil pouze 1 vrh, který měl Fx = 0 %, tedy až do 4. generace nemají tato 

štěňata žádného společného předka.  

 

Využití fen: řád KCHMPP i Spolku českého strakatého psa umožňuje pouze 1 vrh v 1 

kalendářním roce. Počet matek je tedy stejný, jako počet vrhů v roce 2016: 29 

 

Využití psů – otců: 

Na 29 vrzích se podílelo 24 psů. 5 psů krylo 2x.  

 

 

Efektivní velikost populace pro rok 2016: 

Ne = 4 x 24 x 29 / (24 + 29) 

Ne = 52,53 

 

Vrhy v původní linii: 4x; celkem 16 štěňat (9/7) 

Vrhy s úplným rodokmenem: 17x; celkem 96 štěňat (60/36) 

Vrhy s neúplným rodokmenem: 8x; celkem 52 štěňat (30/22)  

2. Údaje o vrzích 
Minimální počet štěňat ve vrhu: 1 

Maximální počet štěňat ve vrhu: 10 

 

Četnosti vrhů:  1x 1 štěně  2x 6 štěňat  

   1x 2 štěňata  4x 7 štěňat 

   1x 3 štěňata  1x 8 štěňat 

   5x 4 štěňat  4x 9 štěňat 

   8x 5 štěňat  1x 10 štěňat  

 

Průměrná porodní hmotnost (psi/feny): 280 g/279 g 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 154 g/132 g 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 450 g/355 g 

 

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu (psi/feny): 3,11 kg/2,77 kg 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 1,80 kg/1,60 kg 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 4,50 kg/3,50 kg 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 6 z 38 

 

Počty vrhů v jednotlivých měsících roku 2016: 

 
 

3. Údaje o matkách 
Průměrný věk matky (v letech): 4,23 

Nejmladší matka (věk v letech): 2,44 

Nejstarší matka (věk v letech): 7,31 

 

Pořadí vrhu matky:  19x  1. vrh 

   5x  2. vrh 

      5x  3. vrh 

     

  

4. Údaje o otcích   
Průměrný věk otce (v letech): 6,36 

Nejmladší otec (věk v letech): 2,48 

Nejstarší otec (věk v letech): 11,47 

 

Pořadí krytí otce:   14x 1. krytí 

      4x 2. krytí 

      5x  3. krytí   

      2x  4. krytí  

      2x  5. krytí 

      2x 6. krytí 

     



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 7 z 38 

 

Rok 2015 

 

 

č. vrh
datum

 narození
otec

datum 

narození 

otce

věk otce

(roky)
matka

1 D z Akátového hájku 12.1.2015 Bubák z Akátového hájku 30.1.2012 2,95 Ofélie Červený muškát

2 C od Libota 1.2.2015 Aragonit Rubínový květ 10.11.2009 5,23 Angie od Libota

3 D Barunidlo 14.2.2015 Neptun Červený muškát 18.2.2005 9,99 Celestýna Červený muškát

4 D ze Zlatého Lankastru 11.3.2015 Bax z Luční ulice 18.5.2009 5,82 Agnes ze Zlatého Lankastru

5 A Hogo Fogo Kulík 18.3.2015 Adamo Amorevita 29.5.2011 3,81 Felína Strakatý samet

6 D Vrtichvost z usedlosti 29.3.2015 Tajtrlík Anibob 16.7.2012 2,70 Gloglo Ajeje Czech originál

7 D ze Strakatého kožíšku 3.4.2015 Tom z Česlova 22.4.2012 2,95 Capka ze Strakatého kožíšku

8 E Zlatíčko 7.4.2015 Edison Dakam 2.4.2010 5,02 Ctimilka Zlatíčko

9 F Bonasa Sorbus 9.4.2015 Bax z Luční ulice 18.5.2009 5,90 Cakramente Asi Czech Originál

10 A Beauty from Village 4.5.2015 Akim Dakam 1.5.2006 9,01 Brilanta Pharlap

11 E ze Zlatého Lankastru 5.5.2015 Napoleon Červený muškát 18.2.2005 10,21 Albínka Barunidlo

12 B Strakatý kámoš 6.5.2015 Alibaba Krásný dvorek 15.10.2012 2,56 Debora Strakatý samet

13 C Berkast 8.5.2015 Chejža Libachar 21.3.2005 10,14 Bellis Berkast

14 E ze Strakatého kožíšku 25.5.2015 Barbero Rubínový květ 19.2.2005 10,27 Conny ze Strakatého kožíšku

15 J z Majklovy zahrady 9.6.2015 Buck ze Strakatého kožíšku 28.3.2008 7,20 Fanka z Majklovy zahrady

16 K Libachar 19.6.2015 Barbero Rubínový květ 19.2.2005 10,33 Arlet ze Zlatého Lankastru

17 B České kouzlo 17.7.2015 Candy z Trpce 23.6.2008 7,07 Duha Dakam

18 A z Malého a Velkého vrchu22.7.2015 Flíček z Kraje krkavce 2.12.2005 9,64 Apolenka Strakaté tornádo

19 A ze Strakaté zupy 20.8.2015 Bubák z Akátového hájku 31.1.2012 3,55 Eska Dakam

20 D z Luční ulice 25.8.2015 Flíček z Kraje krkavce 2.12.2005 9,73 Celina z Luční ulice

21 A Amore Mio Amina 28.8.2015 Brix z Luční ulice 18.5.2009 6,28 Amina von Podprůhon

22 U Anibob 28.8.2015 Fido Anibob 31.10.2002 12,83 Tessinka Anibob

23 K z Majklovy zahrady 12.10.2015 Alf z Kraje Thurn Taxisů 19.2.2011 4,65 Gina z Majklovy zahrady

24 B Nella Belavia 13.10.2015 Alf z Kraje Thurn Taxisů 19.2.2011 4,65 Ctislávka Zlatíčko

25 F ze Zlatého Lankastru 22.10.2015 Edison Dakam 2.4.2010 5,56 Baileys ze Zlatého Lankastru

26 Ch Dakam 7.11.2015 Flíček z Kraje krkavce 2.12.2005 9,94 Elita Dakam

27 A Dobrovodská hvězda 16.11.2015 Adamo Amorevita 29.5.2011 4,47 Alaia Nádherná Canis Color

č. vrh matka

datum

 narození

matky

věk 

matky

(roky)

cel-

kem 

štěňat

psi feny Fx čd hk hd AVK

1 D z Akátového hájku Ofélie Červený muškát 21.08.2010 4,40 8 6 2 1,64 1 1 1 93,33

2 C od Libota Angie od Libota 07.02.2011 3,99 8 6 2 0,85 0 0 0 90,00

3 D Barunidlo Celestýna Červený muškát 25.02.2012 2,97 8 2 6 3,13 1 0 0 93,33

4 D ze Zlatého Lankastru Agnes ze Zlatého Lankastru 07.09.2012 2,51 5 2 3 4,98 0 5 0 86,67

5 A Hogo Fogo Kulík Felína Strakatý samet 18.07.2010 4,67 4 3 1 3,34 4 0 0 90,00

6 D Vrtichvost z usedlosti Gloglo Ajeje Czech originál 13.03.2011 4,05 6 2 4 2,34 0 2 0 83,33

7 D ze Strakatého kožíšku Capka ze Strakatého kožíšku 10.02.2010 5,15 7 2 5 3,27 0 0 0 83,33

8 E Zlatíčko Ctimilka Zlatíčko 15.05.2011 3,90 5 3 2 4,05 2 0 0 83,33

9 F Bonasa Sorbus Cakramente Asi Czech Originál24.04.2008 6,96 9 2 7 3,47 0 0 0 76,67

10 A Beauty from Village Brilanta Pharlap 19.01.2012 3,29 2 2 0 5,88 0 0 0 80,00

11 E ze Zlatého Lankastru Albínka Barunidlo 12.04.2008 7,07 4 2 2 10,45 0 2 1 73,33

12 B Strakatý kámoš Debora Strakatý samet 01.05.2009 6,02 10 5 5 3,98 0 0 0 80,00

13 C Berkast Bellis Berkast 17.03.2012 3,14 4 1 3 1,56 0 0 0 86,67

14 E ze Strakatého kožíšku Conny ze Strakatého kožíšku 10.02.2010 5,29 8 4 4 1,71 4 0 0 90,00

15 J z Majklovy zahrady Fanka z Majklovy zahrady 09.08.2009 5,84 2 1 1 4,98 0 0 0 80,00

16 K Libachar Arlet ze Zlatého Lankastru 07.09.2012 2,78 8 2 6 5,62 4 0 0 83,33

17 B České kouzlo Duha Dakam 30.03.2010 5,30 7 4 3 2,42 0 0 0 90,00

18 A z Malého a Velkého vrchuApolenka Strakaté tornádo 12.03.2013 2,36 1 1 0 0,00 0 0 0 86,67

19 A ze Strakaté zupy Eska Dakam 02.04.2010 5,39 4 3 1 2,34 3 0 0 90,00

20 D z Luční ulice Celina z Luční ulice 03.04.2012 3,39 2 2 0 8,50 1 1 0 73,33

21 A Amore Mio Amina Amina von Podprůhon 01.10.2011 3,91 8 2 6 6,54 0 0 0 86,67

22 U Anibob Tessinka Anibob 16.07.2012 3,12 2 1 1 10,72 0 0 2 73,33

23 K z Majklovy zahrady Gina z Majklovy zahrady 01.03.2011 4,62 7 4 3 7,89 7 0 0 80,00

24 B Nella Belavia Ctislávka Zlatíčko 15.05.2011 4,42 5 3 2 3,125 1 0 0 90,00

25 F ze Zlatého Lankastru Baileys ze Zlatého Lankastru 23.04.2013 2,50 10 3 7 4,96 4 0 0 83,33

26 Ch Dakam Elita Dakam 02.04.2010 5,60 7 1 6 9,97 0 0 0 73,33

27 A Dobrovodská hvězda Alaia Nádherná Canis Color 13.02.2013 2,76 4 0 4 0,78 2 0 0 90,00



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 8 z 38 

 

1. Základní údaje 
Celkem: 27 vrhů, 155 štěňat (69 psů/86 fen) 

Varianty: 106x čk, 34x čd, 11x hk, 4x hd 

Průměrný počet štěňat: 5,7/vrh 

Průměr Fx: 4,39 % 

Průměr AVK (koeficient ztráty předků): 84,07 % 

 

V letošním roce se narodil pouze 1 vrh, který měl Fx = 0 %, tedy až do 4. generace nemají 

tato štěňata žádného společného předka.  

 

Využití fen: řád KCHMPP i Spolku českého strakatého psa umožňuje pouze 1 vrh v 1 

kalendářním roce. Počet matek je tedy stejný, jako počet vrhů v roce 2015: 27 

 

Využití psů – otců: 

Na 27 vrzích se podílelo 19 psů. 6 psů krylo 2x, 1 pes kryl 3x. Byl to Flíček z Kraje Krkavce. 

Třetí krytí jsme dovolili proto, že v letošním roce měl Flíček 2 málopočetné vrhy (1 a 2 

štěňata).  

 

Efektivní velikost populace pro rok 2015: 

Ne = 4 x 19 x 27 / (19 + 27) 

Ne = 44,61 

 

Vrhy v původní linii: 3x; celkem 13 štěňat (3/10) 

Vrhy s úplným rodokmenem: 13x; celkem 75 štěňat (39/36) 

Vrhy s neúplným rodokmenem: 11x; celkem 68 štěňat (69/87)  

2. Údaje o vrzích 

Minimální počet štěňat ve vrhu: 1 

Maximální počet štěňat ve vrhu: 10 

 

Četnosti vrhů:  1x 1 štěně  4x 7 štěňat  

   4x 2 štěňata  6x 8 štěňat 

   5x 4 štěňata  1x 9 štěňat 

   3x 5 štěňat  2x 10 štěňat 

   1x 6 štěňat    

Průměrná porodní hmotnost (psi/feny): 270 g/255 g 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 157 g/135 g 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 400 g/400 g 

 

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu (psi/feny): 3,14 kg/2,88 kg 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 1,58 kg/1,95 kg 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 4,50 kg/4,50 kg 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 9 z 38 

 

 

Počty vrhů v jednotlivých měsících roku 2015: 

 

3. Údaje o matkách 
Průměrný věk matky (v letech): 4,33 

Nejmladší matka (věk v letech): 2,36 

Nejstarší matka (věk v letech): 7,07 

 

Pořadí vrhu matky:  18x  1. vrh 

   6x  2. vrh 

      1x  3. vrh 

      1x  4. vrh 

      1x 6. vrh  

4. Údaje o otcích   
Průměrný věk otce (v letech): 6,85 

Nejmladší otec (věk v letech): 2,56 

Nejstarší otec (věk v letech): 12,83 

 

Pořadí krytí otce:   9x 1. krytí 

    3x 2. krytí 

    6x  3. krytí   

    3x  4. krytí  

    3x  5. krytí 

    2x 6. krytí 

    1x 7. krytí 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 10 z 38 

 

Rok 2014 

 

 

č. vrh
datum

 narození
otec

datum 

narození 

otce

věk otce

(roky)
matka

1 B Fiškulín 14.1.2014 Fido Anibob 31.10.2002 11,21 Anuška Zlatíčko

2 A Strakatý kámoš 30.1.2014 Byl z Trpce 5.4.2007 6,83 Debora Strakatý samet

3 B Amorevita 10.2.2014 Alex z Budějické kotliny 16.7.2007 6,58 Antonie Barunidlo

4 B Bohemia Beltain 26.2.2014 Adamo Amorevita 29.5.2011 2,75 Bětka Vrtichvost z usedlosti

5 Ch z Majklovy zahrady 23.3.2014 Abáš Fiškulín 23.7.2011 2,67 Fanka z Majklovy zahrady

6 I Czech Originál 3.4.2014 Andy ze Strakaté rokle 13.10.2001 12,48 Ajeje Czech Originál

7 B Krásný dvorek 15.4.2014 Neptun Červený muškát 18.2.2005 9,16 Bela z Luční ulice

8 C Leawil 23.4.2014 Flíček z Kraje krkavce 2.12.2005 8,39 Cíněnka Strakatý samet

9 A z Nadějkovských drah 11.5.2014 Adamo Amorevita 29.5.2011 2,95 Bora z Luční ulice

10 C ze Zlatého Lankastru 13.5.2014 Bar Dakam 25.4.2008 6,05 Albínka Barunidlo

11 C z Akátového hájku 22.5.2014 Gerald Rubínový květ 12.8.2009 4,78 Anka z Luční ulice

12 D ze Strakatého dvorku 24.5.2014 Dehet Dakam 30.3.2010 4,15 Koketka z Česlova

13 I z Majklovy zahrady 6.6.2014 Bubák z Akátového hájku 30.1.2012 2,35 Gina z Majklovy zahrady

14 A z Kodlíče 14.7.2014 Dehet Dakam 30.3.2010 4,29 Fimfárum Asi Czech Originál

15 A Hore nohama 21.7.2014 Derek Rubínový květ 17.8.2007 6,93 Belinda Barunidlo

16 B Strašecká packa 15.8.2014 Neptun Červený muškát 18.2.2005 9,49 Anča Řežábský ďas

17 J Libachar 20.8.2014 Alex z Budějické kotliny 16.7.2007 7,10 Arlet ze Zlatého Lankastru

18 C ze Studnic 26.8.2014 Royal Anibob 4.7.2009 5,15 Adinka ze Studnic

19 A Strakoli 3.9.2014 Byl z Trpce 5.4.2007 7,42 Dorka Dakam

20 H Dakam 9.9.2014 Abáš Fiškulín 23.7.2011 3,13 Elita Dakam

21 E Pharlap 20.9.2014 Aram z Budějické kotliny 16.7.2007 7,19 Connie Pharlap

22 C Zli-Rů 16.10.2014 Gerald Rubínový květ 12.8.2009 5,18 Ida z Česlova

23 E Bonasa Sorbus 6.11.2014 Cože Asi Czech Originál 24.4.2008 6,54 Amanda Pharlap

24 B Love in paws 11.11.2014 Flíček z Kraje krkavce 2.12.2005 8,95 Bibbi Loyalluck

č. vrh matka

datum

 narození

matky

věk 

matky

(roky)

celkem 

štěňat
psi feny Fx čd hk hd AVK

1 B Fiškulín Anuška Zlatíčko 23.2.2007 6,90 3 3 0 4,85 3 0 0 80,00

2 A Strakatý kámoš Debora Strakatý samet 1.5.2009 4,75 6 1 5 2,27 0 0 0 80,00

3 B Amorevita Antonie Barunidlo 12.4.2008 5,84 7 5 2 4,13 6 0 0 83,33

4 B Bohemia Beltain Bětka Vrtichvost z usedlosti 13.5.2008 5,79 4 1 3 4,98 2 0 0 76,67

5 Ch z Majklovy zahrady Fanka z Majklovy zahrady 9.8.2009 4,62 5 4 1 5,76 5 0 0 83,33

6 I Czech Originál Ajeje Czech Originál 21.5.2006 7,87 6 5 1 6,25 0 0 0 60,00

7 B Krásný dvorek Bela z Luční ulice 18.5.2009 4,91 4 1 3 8,40 0 0 0 76,67

8 C Leawil Cíněnka Strakatý samet 8.9.2008 5,62 1 1 0 11,38 0 0 0 60,00

9 A z Nadějkovských drah Bora z Luční ulice 19.5.2009 4,98 5 2 3 4,98 0 0 0 86,67

10 C ze Zlatého Lankastru Albínka Barunidlo 12.4.2008 6,09 5 1 4 3,42 1 0 0 80,00

11 C z Akátového hájku Anka z Luční ulice 30.7.2007 6,82 7 5 2 1,71 0 0 0 80,00

12 D ze Strakatého dvorku Koketka z Česlova 6.3.2008 6,22 5 3 2 2,42 0 0 0 90,00

13 I z Majklovy zahrady Gina z Majklovy zahrady 1.3.2011 3,27 5 0 5 0,00 5 0 0 100,00

14 A z Kodlíče Fimfárum Asi Czech Originál 12.3.2011 3,34 3 2 1 2,73 0 0 0 86,67

15 A Hore nohama Belinda Barunidlo 14.6.2010 4,10 4 1 3 0,00 2 0 0 100,00

16 B Strašecká packa Anča Řežábský ďas 24.4.2009 5,31 9 2 7 3,52 7 0 0 80,00

17 J Libachar Arlet ze Zlatého Lankastru 7.9.2012 1,95 4 3 1 4,45 0 0 0 86,67

18 C ze Studnic Adinka ze Studnic 10.11.2009 4,79 4 3 1 5,18 0 0 0 80,00

19 A Strakoli Dorka Dakam 30.3.2010 4,43 9 3 6 3,27 0 2 0 93,33

20 H Dakam Elita Dakam 2.4.2010 4,44 6 2 4 4,20 3 0 0 90,00

21 E Pharlap Connie Pharlap 24.4.2012 2,41 9 5 4 0,78 0 0 0 96,67

22 C Zli-Rů Ida z Česlova 26.5.2007 7,40 9 4 5 4,05 5 0 0 73,33

23 E Bonasa Sorbus Amanda Pharlap 25.3.2010 4,62 8 3 5 2,49 0 0 0 86,67

24 B Love in paws Bibbi Loyalluck 25.4.2009 5,55 10 4 6 6,65 0 3 0 70,00



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 11 z 38 

 

1. Základní údaje 
Celkem: 24 vrhů, 138 štěňat (64 psů/74 fen) 

Varianty: 99x čk, 39x čd, 5x hk, 0x hd 

Průměrný počet štěňat: 5,75/vrh 

Průměr Fx: 4,08 % 

Průměr AVK (koeficient ztráty předků): 82,50 % 

 

V letošním roce se narodily první dva vrhy strakáčů, které jsou si nepříbuzné, tedy až do 4. 

generace nemají žádného společného předka. Koeficient příbuzenské plemenitby je 0 % a 

koeficient ztráty předků je naopak 100 %.   

 

Využití fen: řád KCHMPP i Spolku českého strakatého psa umožňuje pouze 1 vrh v 1 

kalendářním roce. Počet matek je tedy stejný, jako počet vrhů v roce 2014: 24 

 

Využití psů – otců: 

Na 24 vrzích se podílelo 16 psů. 8 psů krylo 2x. 

 

Efektivní velikost populace pro rok 2014: 

Ne = 4 x 16 x 24 / (16 + 24) 

Ne = 38,4 

 

Vrhy v původní linii: 5x; celkem 27 štěňat (14/13) 

Vrhy s úplným rodokmenem: 9x; celkem 52 štěňat (21/31) 

Vrhy s neúplným rodokmenem: 10x; celkem 59 štěňat (29/30)  

2. Údaje o vrzích 

Minimální počet štěňat ve vrhu: 1 

Maximální počet štěňat ve vrhu: 10 

 

Četnosti vrhů:  1x 1 štěně  2x 7 štěňat 

   2x 3 štěňata  1x 8 štěňat 

   5x 4 štěňata  4x 9 štěňat 

   5x 5 štěňat  1x 10 štěňat 

   3x 6 štěňat   

    

Průměrná porodní hmotnost (psi/feny): 288 g/286 g 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 182 g/150 g 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 440 g/404 g 

 

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu (psi/feny): 3,24 kg/2,93 kg 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 1,82 kg/1,20 kg 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 4,90 kg/4,77 kg 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 12 z 38 

 

 

Počty vrhů v jednotlivých měsících roku 2014: 

 

3. Údaje o matkách 
Průměrný věk matky (v letech): 5,1 

Nejmladší matka (věk v letech): 2,0 

Nejstarší matka (věk v letech): 7,9 

 

Pořadí vrhu matky:  9x  1. vrh 

 8x  2. vrh 

    4x  3. vrh 

    2x  4. vrh 

    1x  5. vrh  

4. Údaje o otcích   
Průměrný věk otce (v letech): 6,3 

Nejmladší otec (věk v letech): 2,4 

Nejstarší otec (věk v letech): 12,5 

 

Pořadí krytí otce:   9x 1. krytí 

    8x 2. krytí 

    5x  3. krytí   

    1x  4. krytí  

    1x 6. Krytí 

  



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 13 z 38 

 

ROK 2013  

 

 

 

 

 

  

č. vrh
datum

 narození
otec

datum 

narození 

otce

věk otce

(roky)
matka

1 A Canis Color 13.2.2013 Edison Dakam 2.4.2010 2,87 Catja Tyrkys

2 A Strakaté tornádo 12.3.2013 Atis z Luční ulice 30.7.2007 5,62 Ajsha zo Strakatej koliby

3 B ze Studnic 14.3.2013 Artur z Budějické kotliny 16.7.2007 5,67 Adinka ze Studnic

4 A České kouzlo 18.3.2013 Bar Dakam 25.4.2008 4,90 Duha Dakam

5 U z Česlova 19.3.2013 Emar Rubínový květ 11.4.2008 4,94 Rosnička z Česlova

6 V z Česlova 29.3.2013 Artur z Budějické kotliny 16.7.2007 5,71 Flame z Česlova

7 B Zli-Rů 30.3.2013 Edison Dakam 2.4.2010 2,99 Ida z Česlova

8 B ze Zlatého lankastru 24.4.2013 Chejža Libachar 21.3.2005 8,10 Albínka Barunidlo

9 C ze Strakatého dvorku 10.5.2013 Alex z Budějické kotliny 16.7.2007 5,82 Koketka z Česlova

10 B z Kraje Thurn Taxisů 30.5.2013 Royal Anibob 4.7.2009 3,91 Adélka Baunidlo

11 A Love in paws 18.7.2013 Baron z Luční ulice 18.5.2009 4,17 Bibbi Loyalluck

12 D Pharlap 17.7.2013 Chejža Libachar 21.3.2005 8,33 Brilla Rubínový květ

13 B od Libota 4.8.2012 Amos Žižkův dvůr 25.2.2003 9,45 Orka Anibob

14 D Zlatíčko 1.9.2013 Cvrček z Kraje krakvce 22.5.2002 11,29 Bertička Zlatíčko

15 Ch Rubínový květ 4.9.2013 Emar Rubínový květ 11.4.2008 5,40 Faenza Rubínový květ

16 C Bonasa Sorbus 15.9.2013 Agent od Milníku 05 17.6.2007 6,25 Amanda Pharlap

17 Ch Czech Originál 1.11.2013 Artur z Budějické kotliny 16.7.2007 6,30 Asi Ale Czech Originál

18 A Nella Belavia 6.11.2013 Atos Tyrkys 4.4.2001 12,60 Citslávka Zlatíčko

19 D Bonasa Sorbus 9.12.2013 Byl z Trpce 5.4.2007 6,68 Cakramente Asi Czech Originál

20 I Strakatý samet chovatelka si nepřeje zveřejnit informace o tomto vrhu

č. vrh matka

datum

 narození

matky

věk 

matky

(roky)

celkem 

štěňat
psi feny Fx čd hk hd AVK

1 A Canis Color Catja Tyrkys 6.12.2006 6,19 6 4 2 7,890 0 0 0 66,67

2 A Strakaté tornádo Ajsha zo Strakatej koliby 1.10.2009 3,45 9 5 4 3,198 0 0 0 86,67

3 B ze Studnic Adinka ze Studnic 10.11.2009 3,34 7 1 6 8,740 0 0 0 73,33

4 A České kouzlo Duha Dakam 30.3.2010 2,97 8 3 5 1,563 0 0 0 90,00

5 U z Česlova Rosnička z Česlova 2.1.2010 3,21 3 1 2 11,340 0 0 0 76,67

6 V z Česlova Flame z Česlova 24.8.2005 7,60 5 3 2 6,540 0 0 0 80,00

7 B Zli-Rů Ida z Česlova 26.5.2007 5,85 5 4 1 4,830 1 0 0 83,33

8 B ze Zlatého lankastru Albínka Barunidlo 12.4.2008 5,04 7 5 2 3,125 1 0 0 76,67

9 C ze Strakatého dvorku Koketka z Česlova 6.3.2008 5,18 9 4 5 2,340 0 0 0 93,33

10 B z Kraje Thurn Taxisů Adélka Baunidlo 12.4.2008 5,13 7 1 6 8,100 0 0 7 73,33

11 A Love in paws Bibbi Loyalluck 25.4.2009 4,23 11 9 2 2,49 0 3 0 80,00

12 D Pharlap Brilla Rubínový květ 19.2.2005 8,41 1 0 1 5,631 0 0 0 80,00

13 B od Libota Orka Anibob 5.10.2007 4,84 6 3 3 7,178 0 6 0 73,33

14 D Zlatíčko Bertička Zlatíčko 29.3.2009 4,43 5 1 4 5,540 0 0 0 80,00

15 Ch Rubínový květ Faenza Rubínový květ 8.5.2009 4,33 3 0 3 10,230 3 0 0 76,67

16 C Bonasa Sorbus Amanda Pharlap 25.3.2010 3,48 4 3 1 5,610 1 1 2 83,33

17 Ch Czech Originál Asi Ale Czech Originál 21.5.2006 7,45 7 2 5 4,297 0 0 0 66,67

18 A Nella Belavia Citslávka Zlatíčko 15.5.2011 2,48 7 5 2 4,690 4 0 0 83,33

19 D Bonasa Sorbus Cakramente Asi Czech Originál 24.4.2008 5,63 10 3 7 2,612 4 0 0 83,33

20 I Strakatý samet chovatelka si nepřeje zveřejnit informace o tomto vrhu



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 14 z 38 

 

1. Základní údaje 
Celkem: 20 vrhů, 125 štěňat (60 psů/65 fen) 

Varianty: 14x čd, 10x hk, 9x hd  

(čd=černo-žluto-bílá barva a dlouhá srst, hk=hnědo-žluto-bílá barva a krátká srst, hd=hnědo-

žluto-bílá barva a dlouhá srst) 

Průměrný počet štěňat: 6,3/vrh 

Průměr Fx: 5,7 % 

Průměr AVK (koeficient ztráty předků): 78,7 % 

 

Využití fen: řád KCHMPP umožňuje pouze 1 vrh v 1 kalendářním roce. Počet matek je tedy 

stejný, jako počet vrhů v roce 2013: 20 

 

Využití psů – otců: 

Na 20 vrzích se podílelo 15 psů. 3 psi kryli 2x, 1 pes kryl 3x. 

 

Efektivní velikost populace pro rok 2013: 

Ne = 4 x 15 x 20 / (15 + 20) 

Ne = 34,3 

 

Vrhy v původní linii: 2x; celkem 12 štěňat (4/8) 

Vrhy s úplným rodokmenem: 10x; celkem 56 štěňat (27/29) 

Vrhy s neúplným rodokmenem: 8x; celkem 57 štěňat (29/28) 

  Z toho po Benovi 4 vrhy, po Kerbovi 3 vrhy, po MMO 1 vrh 

2. Údaje o vrzích 
Minimální počet štěňat ve vrhu: 1 

Maximální počet štěňat ve vrhu: 11 

 

Četnosti vrhů:  1x   1 štěně  5x   7 štěňat 

   3x   3 štěňata  2x   8 štěňat 

   1x   4 štěňata  2x   9 štěňat 

   3x   5 štěňat  1x  10 štěňat  

   1x   6 štěňat  1x  11 štěňat    

    

Průměrná porodní hmotnost (psi/feny): 270 g (267 g/273 g) 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 160 g/167 g 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 366 g/385 g 

 

 

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu (psi/feny): 3,0 kg (3,1 kg / 3,0 kg) 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 1,8 kg/1,9 kg 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 4,3 kg/4,3 kg 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 15 z 38 

 

Počty vrhů v jednotlivých měsících roku 2013: 

 

3. Údaje o matkách 
Průměrný věk matky (v letech): 5,0 

Nejmladší matka (věk v letech): 2,5 

Nejstarší matka (věk v letech): 8,4 

 

Pořadí vrhu matky:  10x 1. vrh 

   3x 2. vrh 

   3x 3. vrh 

   2x 4. vrh 

   1x 5. vrh 

   1x 6. vrh 

4. Údaje o otcích   
Průměrný věk otce (v letech): 6,5 l 

Nejmladší otec (věk v letech): 2,9 

Nejstarší otec (věk v letech): 12,6 

 

Pořadí krytí otce:  4x 1. krytí 

   7x 2. krytí 

   4x 3. krytí 

   4x 4. krytí 

   1x 5. krytí 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 16 z 38 

 

ROK 2012 

 

 

č. vrh
datum

 narození
otec

datum 

narození 

otce

věk otce

(roky)
matka

1 B Pharlap 19.1.2012 Neptun Červený muškát 18.2.2005 6,92 Angela Pharlap

2 B z Akátového hájku 30.1.2012 Royal Anibob 4.7.2009 2,58 Anka z Luční ulice

3 C Barunidlo 25.2.2012 Baron z Luční ulice 18.5.2009 2,78 Bára Kyjský hrádek

4 B Berkast 17.3.2012 Aram z Budějické kotliny 16.7.2007 4,67 Baxy Boramo Sole

5 C z Luční ulice 3.4.2012 Chejža Libachar 21.3.2005 7,04 Bessie ze Strakaté rokle

6 H Czech Originál 4.4.2012 Efram z Kraje krkavce 7.10.2004 7,50 Asi Ale Czech Originál

7 T z Česlova 22.4.2012 Elf z Česlova 19.8.2005 6,68 Flame z Česlova

8 C Pharlap 25.4.2012 Baron z Luční ulice 18.5.2009 2,94 Brilla Rubínový květ

9 B ze Strakatého dvorku 12.5.2012 Ebarth Velký dar 11.6.2006 5,92 Koketka z Česlova

10 G Prosmycký dvůr 3.6.2012 Bafík Anibob 23.7.1999 12,87 Dela z Trpce

11 A Bohemia Beltain 5.6.2012 Deryl Červený muškát 16.8.2000 11,81 Bětka Vrtichvost z usedlosti

12 H Rubínový květ 11.6.2012 Atis z Luční ulice 30.7.2007 4,87 Calypso Rubínový květ

13 T Anibob 16.7.2012 Artur z Budějické kotliny 16.7.2007 5,01 Inka Anibob

14 A Lech na pelech 17.7.2012 Bafík Anibob 23.7.1999 12,99 Agina z Luční ulice

15 G Dakam 7.8.2012 Atos Tyrkys 4.4.2001 11,35 Atina z Luční ulice

16 B Bonasa Sorbus 14.8.2012 Aragonit ze Studnic 10.11.2009 2,76 Cakramente Asi Czech Originál

17 H z Majklovy zahrady 4.9.2012 Janek Červený muškát 11.8.2002 10,07 Fanka z Majklovy zahrady

18 A ze Zlatého Lankastru 7.9.2012 Fík Libachar 27.5.2001 11,29 Albínka Barunidlo

19 H Strakatý samet 8.9.2012 Fík Libachar 27.5.2001 11,29 Berenika Strakatý samet

20 D od Milníku 05 9.9.2012 Agent od Milníku 05 17.6.2007 5,24 Esterka z Kraje krkavce

21 A Krásný dvorek 15.10.2012 Cvrček z Kraje krkavce 22.5.2002 10,41 Bela z Luční ulice

22 A Strašecká packa 2.11.2012 Cvrček z Kraje krkavce 22.5.2002 10,46 Anča Řežábský ďas

23 A Sivice 14.12.2012 Aragonit ze Studnic 10.11.2009 3,10 Anička ze Strakatého kožíšku

24 B ze Včelí zahrady 21.12.2012 Bar Dakam 25.4.2008 4,66 Anema ze Včelí zahrady

25 B Leawil 25.12.2012 Atis z Luční ulice 30.7.2007 5,41 Cíněnka Strakatý samet

č. vrh matka

datum

 narození

matky

věk 

matky

(roky)

celkem 

štěňat
psi feny Fx čd hk hd AVK

1 B Pharlap Angela Pharlap 25.3.2010 1,82 5 3 2 10,740 0 0 0 73,33

2 B z Akátového hájku Anka z Luční ulice 30.7.2007 4,51 6 4 2 1,635 2 2 0 90,00

3 C Barunidlo Bára Kyjský hrádek 20.6.2005 6,69 7 3 4 1,953 0 0 0 86,67

4 B Berkast Baxy Boramo Sole 4.4.2006 5,96 4 2 2 8,862 1 0 0 80,00

5 C z Luční ulice Bessie ze Strakaté rokle 13.11.2003 8,39 5 1 4 8,740 0 0 0 80,00

6 H Czech Originál Asi Ale Czech Originál 21.5.2006 5,88 10 7 3 7,813 0 0 0 56,67

7 T z Česlova Flame z Česlova 24.8.2005 6,67 5 3 2 9,375 0 0 0 66,67

8 C Pharlap Brilla Rubínový květ 19.2.2005 7,18 6 2 4 4,834 0 1 0 83,33

9 B ze Strakatého dvorku Koketka z Česlova 6.3.2008 4,19 8 5 3 7,568 0 0 0 80,00

10 G Prosmycký dvůr Dela z Trpce 26.6.2009 2,94 8 4 4 10,450 0 0 0 76,67

11 A Bohemia Beltain Bětka Vrtichvost z usedlosti 13.5.2008 4,07 8 7 1 12,580 0 0 0 66,67

12 H Rubínový květ Calypso Rubínový květ 7.8.2007 4,85 7 4 3 0,854 0 0 0 83,33

13 T Anibob Inka Anibob 6.1.2005 7,53 5 4 1 1,709 0 0 0 83,33

14 A Lech na pelech Agina z Luční ulice 30.7.2007 4,97 7 6 1 4,981 3 0 0 86,67

15 G Dakam Atina z Luční ulice 30.7.2007 5,03 6 1 5 3,418 2 0 0 83,33

16 B Bonasa Sorbus Cakramente Asi Czech Originál 24.4.2008 4,31 10 5 5 8,740 2 0 0 66,67

17 H z Majklovy zahrady Fanka z Majklovy zahrady 9.8.2009 3,07 4 2 2 11,620 4 0 0 70,00

18 A ze Zlatého Lankastru Albínka Barunidlo 12.4.2008 4,41 7 3 4 9,668 0 4 0 70,00

19 H Strakatý samet Berenika Strakatý samet 10.11.2006 5,83 7 3 4 10,160 0 0 0 66,67

20 D od Milníku 05 Esterka z Kraje krkavce 7.10.2004 7,93 7 5 2 6,390 0 1 0 76,67

21 A Krásný dvorek Bela z Luční ulice 18.5.2009 3,41 5 4 1 3,418 0 0 0 76,67

22 A Strašecká packa Anča Řežábský ďas 24.4.2009 3,53 7 3 4 0,854 3 2 0 80,00

23 A Sivice Anička ze Strakatého kožíšku 26.3.2007 5,73 2 0 2 7,178 1 0 0 73,33

24 B ze Včelí zahrady Anema ze Včelí zahrady 13.5.2009 3,61 11 5 6 4,980 3 0 0 86,67

25 B Leawil Cíněnka Strakatý samet 8.9.2008 4,30 4 3 1 3,980 0 0 0 76,67



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 17 z 38 

 

1. Základní údaje 
Celkem: 25 vrhů, 161 štěňat (89/72) 

Varianty: 21x čd, 10x hk, 1x hd 

Průměrný počet štěňat: 6,4/vrh 

Průměr Fx: 6,5 % 

Průměr AVK: 76,8 % 

 

Využití fen: řád KCHMPP umožňuje pouze 1 vrh v 1 kalendářním roce. Počet matek je tedy 

stejný, jako počet vrhů v roce 2012: 25 

 

Využití psů – otců: 

Na 25 vrzích se podílelo 19 psů. 6 psů krylo 2x. 

Efektivní velikost populace pro rok 2012: 

Ne = 4 x 25 x 19 / (25 + 19) 

Ne = 43,2 

 

Vrhy v původní linii: 5x; celkem 25 štěňat (14/11) 

Vrhy s úplným rodokmenem: 10x; celkem 62 štěňat (31/31) 

Vrhy s neúplným rodokmenem: 10x; celkem 74 štěňat (44/30) 

  Z toho po Benovi 7 vrhů, po Kerbovi 2 vrhy, po MMO 1 vrh 

2. Údaje o vrzích 
Minimální počet štěňat ve vrhu: 2 

Maximální počet štěňat ve vrhu: 11 

 

Četnosti vrhů:  1x   2 štěňata  7x   7 štěňat 

   3x   4 štěňata  3x   8 štěňat  

   5x   5 štěňat  2x 10 štěňat 

   3x   6 štěňat  1x 11 štěňat 

      

Průměrná porodní hmotnost (psi/feny): 272 g (270 g/275 g) 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 136 g/100 g 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 400 g/422 g 

 

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu (psi/feny): 3,0 kg (3,0 kg / 2,9 kg) 

 Nejnižší hmotnost (psi/feny): 1,5 kg/1,6 kg 

 Nejvyšší hmotnost (psi/feny): 4,5 kg/4,7 kg 

 

 

 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 18 z 38 

 

Počty vrhů v jednotlivých měsících roku 2012: 

 

3. Údaje o matkách 
Průměrný věk matky: 5,2 roku 

Nejmladší matka (věk v letech): 1,8  

Nejstarší matka (věk v letech): 8,4  

 

Pořadí vrhu matky:  12x 1. vrh 

     7x 2. vrh 

     3x 3. vrh 

     1x 4. vrh 

     1x 5. vrh 

     1x 6. vrh 

4. Údaje o otcích   
Průměrný věk otce: 7 let 

Nejmladší otec (věk v letech): 2,6  

Nejstarší otec (věk v letech): 13  

 

Pořadí krytí otce:  10x 1. krytí 

     7x 2. krytí 

     7x 3. krytí 

     1x 4. krytí 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 19 z 38 

 

 

SOUHRNNÉ GRAFY A INFORMACE 

1. Počty vrhů 2012-2016 

 
 

 

 

2. Koeficient příbuznosti Fx v letech 2012-2016 

 
 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 20 z 38 

 

3. Koeficient ztráty předků 2012-2016 

 
 

 

 

 

 

4. Efektivní velikost populace 2012-2016 

 
 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 21 z 38 

 

 

5. Počty štěňat v jednotlivých letech 2012-2016 

 
 

6. Průměrný počet štěňat na 1 vrh v letech 2012-2016 

 
 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 22 z 38 

 

7. Počty štěňat: původní linie/úplný rodokmen/neúplný rodokmen 2012-2016 

 
 

 

 

 

8. Průměrný věk otce 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 23 z 38 

 

9. Průměrný věk matky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 24 z 38 

 

PŘEHLED CHOVNÝCH ZVÍŘAT 

I. Přehled chovných psů k 31.12.2016 

 

č. Jméno ch. st.
datum 

narození
č. barva srst

KV

(cm)
skus chrup

chybějící

zuby
DKK LP

vrhy

/potomci

Hmot-

nost 

(kg)

poznámka

1 Aaron Zli-Rů  2010-04-28 1194 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 1/2 2/2 0

2 Abar Strakatý samet  2005-09-06 784 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 0/1 0/0 0

3 Abáš Fiškulín  2011-07-23 1310 čžb dlouhá 50,0
těsný 

nůžkový
úplný 0  0/0 0/0 2/12

4 Adamo Amorevita  2011-05-29 1288 čžb dlouhá 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 4/16

5 Akant Bonasa Sorbus  2011-03-25 1263 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný P4 oba dole 2/2 0/0 0

6 Akim Lech na pelech  2012-07-17 1427 čžb dlouhá 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/1 1/5

7 Albert Strakaté tornádo  2013-03-12 1513 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/6

8 Alby Krásný dvorek  2012-10-15 1478 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 0/0 1/1 0 15,5

9 Alex z Budějické kotliny  2007-07-16 915 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný 1 (P1 vlevo dole) 0/0 0/0 3/20

10 Alf Barunidlo  2008-04-12 955 hžb dlouhá 50,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vlevo dole) 2/2 0/0 1/10

11 Alf z Kraje Thurn Taxisů  2011-02-19 1237 čžb dlouhá 50,0 nůžkový úplný 0 2/2 0/0 2/12

12 Alibaba Krásný dvorek  2012-10-15 1480 čžb krátká 49,0 nůžkový neúplný
zdvojený P1 

vlevo nahoře
 0/0 0/0 1/10

13
Anemos 

Agilis
LeaWil 2011-09-08 1320 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 2/2 0/0 1/5

14 Angel ze Zlatého Lankastru  2012-07-09 1468 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0  0/0 0/0 2/9

15
Anthos 

Bellus
LeaWil 2011-09-08 1321 čžb krátká 51,0 nůžkový neúplný 1 (P1 vlevo dole) 1/1 0/0 0

16 Aragonit ze Studnic  2009-11-10 1130 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 1/1 1/1 5/27

17 Aram z Budějické kotliny  2007-07-16 916 čžb krátká 55,0 nůžkový úplný 0 3/2 0/0 2/13

18 Aran z Trpce  2004-12-14 719 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba) 1/1 0/1 3/16

19 Arči od Vlčavy  2004-10-14 688 čžb krátká 53,0 nůžkový neúplný
3 (P2 oba dole, 

P1 vpravo dole)
1/1 0/0 0

20 Arno Amorevita  2011-05-29 1291 čžb dlouhá 55,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/1 0 omezení na 1 krytí

21 Arny z Lubenky  2008-10-06 1031 čžb krátká 53,0 nůžkový neúplný 1 (P3 vpravo dole) 2/2 2/2 0

22 Artes Bohemia Beltain  2012-06-05 1415 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

23 Arthur Strakaté tornádo  2013-03-12 1517 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,6

24 Artur z Budějické kotliny  2007-07-16 918 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 5/31

25 Atis z Luční ulice  2007-07-30 907 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 0/2 0/0 4/27

26 Balda z Akátového hájku 2012-01-30 1347 hžb krátká 51,0
těsný

 Nůžkový
neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/0 1/5 17,2

27 Bar Dakam  2008-04-25 993 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 3/24

28 Barbero Rubínový květ  2005-02-19 748 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0   6/37

29 Barnabáš Barunidlo  2010-06-14 1202 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

30 Baron z Luční ulice  2009-05-18 1084 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 3/24

31 Bartoloměj ze Strakatého dvorku  2012-05-12 1395 čžb krátká 48,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 1/0 0/0 1/9

32 Bastien Zli-Rů  2013-03-30 1538 čžb dlouhá 53,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/9 16,4

33 Bax z Luční ulice  2009-05-18 1085 hžb krátká 48,0 nůžkový neúplný 2 (P1 oba dole) 0/0 2/2 3/19

34 Ben Kyjský hrádek  2005-06-20 760 čžb dlouhá 52,0 nůžkový úplný 0 0/2 1/1 2/6

35 Benedikt Strakatý samet  2006-11-10 853 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 2/2 0/0 0

36 Benten Zli-Rů  2013-03-30 1539 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 0 16,2

37 Bivoj Vrtichvost z usedlosti  2008-05-13 997 čžb krátká 55,0 nůžkový neúplný 2 (P1 oba dole) 3/3 1/1 0

38 Bolek Strakatý samet  2006-11-10 854 čžb krátká 55,0 nůžkový úplný 0 2/2 0/0 0

39 Brian Pharlap 2012-01-19 1353 čžb dlouhá 46,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/5

40 Bril iant Pharlap 2012-01-18 1354 čžb krátká ? nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 ? uchovněn na Slovensku

41 Brit ze Včelí zahrady 2012-12-21 1499 čžb dlouhá 52,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 15,0

42 Brix z Luční ulice  2009-05-18 1087 hžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/1 3/15

43 Bruce ze Zlatého Lankastru 2013-04-23 1552 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 2/0 0/0 0

44 Bruno ze Zlatého Lankastru 2013-04-23 1553 čžb dlouhá 52,0 nůžkový úplný 0 1/0 0/0 0

45 Bubák z Akátového hájku 2012-01-30 1349 čžb dlouhá 48,0 nůžkový úplný 0 2/2 0/0 3/17

46 Buck ze Strakatého kožíšku  2008-03-28 951 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 1/0 0/0 3/11

47 Bumerang z Akátového hájku 2012-01-30 1350 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 18,5

48 Byl z Trpce  2007-04-05 890 čžb krátká 53,0

klešťový 

nepravi-

delný

neúplný
navíc P1 

vlevo nahoře
 0/0 0/1 3/25

49 Byvše Ajeje Czech Originál  2008-04-21 979 čžb krátká 52,5
těsný 

nůžkový
úplný 0 0/2 0/0 0

50 Cakk Velký dar  2005-06-24 767 čžb krátká 51,0

nůžkový 

nepravi-

delný

úplný 0   1/1

51 Calimero Velký dar  2005-06-24 768 čžb krátká 54,0 nůžkový úplný 0   1/3

52 Calvera Strakatý samet  2008-09-08 1024 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0

53 Canabis Bonasa Sorbus  2013-09-15 1599 čžb dlouhá 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0 14,2

54 Candy z Trpce  2008-06-23 1004 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/7

Český strakatý pes - CHOVNÍ PSI - 2016



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 25 z 38 

 

 

Celkem:  107 chovných psů narozených od 1.1.2004 

    96 má vyšetřené kyčle (DKK) – tj. 89,7 % 

    97 má vyšetřená kolena (LP) – tj. 90,7 % 

 

  

č. Jméno ch. st.
datum 

narození
č. barva srst

KV

(cm)
skus chrup

chybějící

zuby
DKK LP

vrhy

/potomci

Hmot-

nost 

(kg)

poznámka

55 Cardamom Bonasa Sorbus  2013-09-15 1600 hžb dlouhá 49,0 nůžkový neúplný P2 oba dole 0/0 0/0 1/7 13,6

56 Cífek od Milníku 05  2010-07-20 1215 hžb krátká 51,0 nůžkový neúplný
2 (P2, P4 

vlevo nahoře)
1/0 1/1 1/6

57
Cink 

Cink Asi
Czech Originál  2008-04-24 985 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 1/2 1/1 0

58 Colens Caeles LeaWil 2014-04-23 1670 čžb krátká 49,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 0/0 0/0 0 17,0

59 Comanchero Rubínový květ  2007-08-07 920 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 2/0 0/0 0

60 Cox ze Strakatého kožíšku  2010-02-10 1160 čžb krátká 54,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0

61 Cože Asi Czech Originál  2008-04-24 988 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 1/8

62 Cyrylek z Česlova  2004-12-05 708 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0   1/6

63
Dam Di 

Dam Ajeje
Czech Originál  2009-06-21 1097 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/1 0

64 Damián z Akátového hájku 2015-01-12 1772 hžb dlouhá 52,0

nůžkový

nepravi-

-delný

úplný 0 1/1 0/0 0 17,5

65 Damián Barunidlo 2015-02-12 1789 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 2/1 0/0 0 16,1

66 Dasko z Majklovy zahrady  2006-11-22 860 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 1/0 1/1 1/7

67 Datel Bonasa Sorbus  2013-12-09 1617 čžb krátká 51,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vlevo dole) 1/1 1/0 0 17,8

68 Dehet Dakam  2010-03-30 1181 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 3/13

69 Delight Rubínový květ  2007-08-17 925 čžb dlouhá 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

70 Démon z Česlova  2004-12-18 714 čžb krátká 42,0
těsný 

nůžkový
neúplný 2 (P4 oba dole)   0

71 Dino od Milníku 05 2012-09-09 1462 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 0 20,1

72 Dundee od Milníku 05  2012-09-09 1464 hžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 19,7

73 Dynamit Strakatý samet  2009-05-01 1064 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 2/3 2/2 0

74 Ebarth Velký dar  2006-06-11 839 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 3/3 0/0 1/8

75 Eben Dakam  2010-04-02 1189 čžb dlouhá 53,0 nůžkový úplný 0 0/0 0 19,9 DKK - úraz pánve

76 Eda Velký dar  2006-06-11 840 hžb krátká 49,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 1/1 4/31

77 Edison Dakam  2010-04-02 1190 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/0 4/26

78 Efram z Kraje krkavce  2004-10-07 679 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0   2/16

79 Elf z Česlova  2005-08-19 774 čžb krátká 47,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 3/3 1/1 3/10

80 Eliáš Zlatíčko 2015-04-07 1828 čžb dlouhá 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 16,2

81 Emar Rubínový květ  2008-04-11 970 čžb dlouhá 45,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/6

82 Erik z Kraje krkavce  2004-10-07 681 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 2/10

83 Estragon Bonasa Sorbus 2014-11-06 1756 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,3

84 Eyron Rubínový květ  2008-04-11 972 čžb dlouhá 46,0

nůžkový 

nepravi-

delný

úplný 0 1/0 2/2 0 omezení na 1 krytí

85 Falko z Trpce 2011-03-20 1268 čžb krátká 49,0 nůžkový neúplný 4 (P2, P4 oba dole) 0/0 1/1 0 16,8

86 Fantom Rubínový květ  2009-05-08 1070 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0 11,3

87 Feryn Strakatý samet  2010-07-18 1210 čžb krátká 54,0 nůžkový úplný 0 2/0 0/0 0

88 Flíček z Kraje krkavce 2005-12-02 798 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 5/29

89 Fred Prosmycký dvůr  2004-06-26 660 čžb krátká 55,0 nůžkový neúplný
navíc P1 

vlevo nahoře
  0

90 Gerald Rubínový květ  2009-08-12 1118 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 3/22

91 Grand Dakam  2012-08-07 1438 čžb dlouhá 52,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

92 Gregor Prosmycký dvůr 2012-06-03 1405 čžb krátká 50,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 2/1 0/0 1/5 13,7

93 Hit Man Rubínový květ  2012-06-11 1420 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 2/1 0/0 0

94 Hrom Dakam 2014-09-10 1731 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 18,6

95 Chabáš z Majklovy zahrady  2014-03-23 1655 čžb dlouhá 50,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/2 0 14,2

96 Chlop z Majklovy zahrady  2014-03-23 1656 čžb dlouhá 48,0
těsný 

nůžkový
úplný 0 1/1 1/0 0 14,5

97 Chloupek z Majklovy zahrady 2014-03-23 1657 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 16,4

98 Impuls Anibob  2005-01-06 726 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0   0

99 Ivan Strakatý samet 2013-12-10 1629 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 1/0 0/0 0 19,1

100 Jurášek Anibob  2005-03-23 744 čžb krátká 53,0 nůžkový neúplný
zdvojený P1 

vpravo nahoře
0/3 0/0 0

101 Neptun Červený muškát  2005-02-18 735 čžb krátká 46,0 nůžkový neúplný 1 (P2 vlevo dole)   6/37

102 Pady Červený muškát  2011-08-17 1314 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 3/2 0/0 0 14,4

103 Royal Anibob  2009-07-04 1111 hžb dlouhá 49,0 nůžkový úplný 2 (P2 oba dole) 0/0 1/1 3/17

104 Sebastián z Česlova  2011-07-01 1303 čžb krátká 51,5 nůžkový neúplný
zdvojený P1 

vpravo nahoře
0/0 0/0 1/1 20,1

105 Sopík z Česlova  2011-07-01 1304 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/18 12,9

106 Tajtrlík Anibob  2012-07-16 1433 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/6

107 Tom z Česlova  2012-04-22 1386 čžb krátká 49,0 nůžkový neúplný P4 vlevo dole 2/2 0/0 1/7

Český strakatý pes - CHOVNÍ PSI - 2016



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 26 z 38 

 

1. DKK psi 

Celkem vyšetřeno chovných psů:  96 psů ze 107, tj. 89,7 % 

stupeň A (0) 48x (tj. 50 %) 

stupeň B (1) 21x (tj. 22 %) 

stupeň C (2) 20x (tj. 21 %) 

stupeň D (3)   7x (tj. 7 %) 

 

 
 

 
 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 27 z 38 

 

2. LP psi  

Celkem vyšetřeno:  97 psů ze 107, tj. 90,7 % 

   Stupeň 0 - 66x 

Stupeň 1 - 25x 

Stupeň 2 -  6x 

Žádný nemá LP 3. ani 4. Stupně 

 

 
 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 28 z 38 

 

3. Zastoupení jednotlivých variant barvy a délky srsti: 

Nejprve trocha teorie z Mendelových zákonů. Černá barva a krátká srst jsou geneticky 

dominantní vlastnosti. Černá barva je určena genotypy AA a Aa, hnědou barvu pak určuje 

pouze genotyp aa. Jedinec s alelami Aa je černý, ale nese vlohy pro hnědou srst.  

S délkou srsti je to obdobné. Krátká srst je určena alelami BB a Bb, dlouhá pak bb. Jedinec 

Bb je geneticky krátkosrstý, ale nese vlohy pro dlouhou srst. Teoretické zastoupení 

jednotlivých variant by mělo být následující:  

 
AA BB, AA Bb, AaBB, Aa Bb - černo-žluto-bílá krátkosrstá varianta (56,25 %) 

AA bb, Aa bb - černo-žluto-bílá dlouhosrstá varianta (18,75 %) 

AA bb, Aa bb - hnědo-žluto-bílá krátkosrstá varianta (18,75 %) 

Aa bb - hnědo-žluto-bílá dlouhosrstá varianta (6,25 %) 

 

A jaké jsou varianty v praxi u chovných psů: 

 

a) Černo-žluto-bílá krátkosrstá:  77x  (tj. 72,0 %) 

b) Černo-žluto-bílá dlouhosrstá: 20x (tj. 18,7 %) 

c) Hnědo-žluto-bílá krátkosrstá:   6x (tj. 5,6 %) 

d) Hnědo-žluto-bílá dlouhosrstá:   4x (tj. 3,7 %) 

 

 

 

alely AB aB Ab ab

AB AA BB Aa BB AA Bb Aa Bb

aB Aa BB aa BB Aa Bb aa Bb

Ab AA Bb Aa Bb AA bb Aa bb

ab Aa Bb aa Bb Aa bb aa bb



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 29 z 38 

 

4. Chrup: 

a) Úplný:  78x (tj. 72,9 %) 

b) Neúplný:  29x (tj. 27,1 %) 

 

5. Skus: 

a) Nůžkový:    98x (tj. 91,6 %) 

b) Těsný nůžkový:     5x (tj. 4,7 %) 

c) Nepravidelný nůžkový:    3x (tj. 2,8 %) 

d) Nepravidelný klešťový:    1x (tj. 0,9 %) 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 30 z 38 

 

II. Přehled chovných fen k 31.12.2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Jméno ch. st.
datum 

narození
č. barva srst

KV

(cm)
skus chrup

chybějící

zuby
DKK LP

vrhy

/ potomci

hmotnost

(kg)
poznámka

1 Abby Love in paws 2013-07-18 1583 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 x 0/1 0 12,6 DKK - úraz pánve

2 Adinka ze Studnic 2009-11-10 1133 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/2 2/11

3 Agie Strašecká packa 2012-11-02 1484 hžb krátká 46,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 13,3

4 Agnes ze Zlatého Lankastru 2012-09-07 1470 hžb krátká 44,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/5

5 Aira Strašecká packa 2012-11-07 1488 čžb krátká 43,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vpravo dole) 0/0 1/1 0 11,2

6 Ajsha zo Strakatej koliby 2009-10-01 1224 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/2 1/9

7 Akbara Strakaté tornádo 2013-03-12 1518 čžb krátká 44,0
těsný

nůžkový
neúplný 1 (P4 vlevo dole) 1/1 1/1 0 13,10

8 Alaia Nádherná Canis Color 2013-02-13 1511 čžb krátká 49,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/1 ¼

9 Alessia Amorevita 2011-05-29 1292 hžb dlouhá 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0

10 Alma z Nadějkovských drah 2014-05-11 1685 čžb krátká 45,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vpravo dole) 0/0 0/0 0 12,4

11 Amálka Berkast 2009-05-30 1096 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/1 0/0 0

12 Amálka České kouzlo 2013-03-18 1527 čžb krátká 44,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vlevo dole) 0/0 0/0 0 11,7

13 Amanda Pharlap 2010-03-25 1177 hžb dlouhá 44,0 nůžkový úplný 0 1/1 1/1 3/17

14 Amina von Podprůhon 2011-10-01 1330 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 2/2 1/0 1/8

15 Amy Strakatý kámoš 2014-01-30 1641 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 16,30

16 Anča Řežábský ďas 2009-04-24 1052 čžb dlouhá 47,0 nůžkový neúplný 2 (P3 oba dole) 1/1 1/1 2/16

17 Andělka ze Strakatého dvorku 2011-04-08 1279 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 2/0 1/0 1/5

18 Anema ze Včelí zahrady 2009-05-13 1082 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 1/0 0/0 1/11

19 Angie od Libota 2011-02-06 1237 hžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

20 Apolenka Strakaté tornádo 2013-03-12 1520 čžb krátká 435,0 nůžkový neúplný 2 (P1 oba dole) 1/1 1/1 1/1 

21 Appia Amorevita 2011-05-29 1293 čžb dlouhá 46,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/7

22 Arabela  Strakaté tornádo 2013-03-12 1521 čžb krátká 46,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/1 0

23 Arabela Marie Zli-Rů 2010-04-28 1198 čžb krátká 44,5 nůžkový úplný 0 2/1 0/0 0

24 Arcia Amorevita 2011-05-29 1294 hžb dlouhá 48,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

25 Arlet ze Zlatého Lankastru 2012-09-07 1471 hžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 3/21

26 Arvika Nella Belavia 2013-11-06 1616 čžb dlouhá 44,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/4 11,2

27 Ayrin ze Zlatého Lankastru 2012-09-07 1473 hžb krátká 44,0 nůžkový úplný 0 2/2 1/1 1/5 11,9

28 Azalka ze Studnic 2009-11-10 1135 čžb krátká 47,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 2/1 2/0 0

29 Babou z Kraje Thurn Taxisů 2013-05-30 1567 hžb dlouhá 49,5 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/0 1/7

30 Baileys ze Zlatého Lankastru 2013-04-23 1556 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/19

31 Baisha z Kraje Thurn Taxisů 2013-05-30 1568 hžb dlouhá 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/5

32 Becky od Libota 2013-08-02 1588 hžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 17,90

33 Beky z Kraje Thurn Taxisů 2013-05-30 1570 hžb dlouhá 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/5

34 Bela z Luční ulice 2009-05-18 1088 čžb krátká 45,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 0/0 0/0 2/9

35 Bela ze Včelí zahrady 2012-12-21 1503 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 1/0 2/0 1/8 15,4

36 Belinda Barunidlo 2010-06-10 1206 čžb krátká 48,0 nůžkový neúplný 2 (P2 oba dole) 0/0 0/2 1/4

37 Bellis Berkast 2012-03-17 1367 čžb krátká 44,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/4

38 Berta Strašecká packa 2014-08-15 1708 čžb dlouhá 44,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0 11,00

39 Bertička Zlatíčko 2009-03-29 1043 čžb krátká 43,0 nůžkový neúplný

4 (P3 oba nahoře, 

P2 vlevo dole, 

P4 vpravo dole)

0/0 1/1 2/10

40 Bety ze Včelí zahrady 2012-12-21 1504 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0

41 Bibbi Loyalluck 2009-04-25 1061 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 3/30

42 Birka Love in paws 2014-11-11 1770 čžb krátká 53,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 18,6 omezení na 1 vrh

43 Bleška ze Studnic 2013-03-14 1547 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/7 15,7

44 Bonnie Strakatý kámoš 2015-05-06 1850 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,20

45 Bora z Luční ulice 2009-05-18 1089 čžb krátká 46,5 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/4

46 Borgia Amorevita 2014-02-10 1649 čžb dlouhá 51,5 nůžkový úplný 0 3/3 0/0 0 17,30 omezení na 1 vrh

47 Brida Zli-Rů 2013-03-30 1542 čžb krátká 44,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/1 14,1

48 Brigita Bohemia Beltain 2014-02-26 1654 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/5 14,50 zkoušky ZZO, ZOP

49 Brilanta Pharlap 2012-01-19 1357 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/8 15,9

50 Bril la Amorevita 2014-02-10 1650 čžb dlouhá 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,10

Český strakatý pes - CHOVNÉ FENY - 2016



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 31 z 38 

 

 
 

 

Celkem:  96 chovných fen  

  Všechny mají vyšetřené kyčle (DKK), tj. 100 % 

  95 má vyšetřená kolena (LP), tj. 99 %, 1x výsledek neznámý 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Jméno ch. st.
datum 

narození
č. barva srst

KV

(cm)
skus chrup

chybějící

zuby
DKK LP

vrhy

/ potomci

hmotnost

(kg)
poznámka

51 Bubbu Love in paws 2014-11-11 1771 hžb krátká 48,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,90 DLK 0/0

52 Cameron ze Zlatého Lankastru 2014-05-14 1672 čžb dlouhá 46,5 nůžkový neúplný 2 (P1 oba dole) 0/0 0/0 1/4

53 Capka ze Strakatého kožíšku 2010-02-10 1159 čžb krátká 51,0 nůžkový úplný 0 0/1 0/0 1/7

54 Casey Pharlap 2012-04-24 1392 čžb krátká 42,0 nůžkový úplný 0 0/1 0/0 0 omezení na 1 vrh

55 Celestie Zli-Rů 2014-10-16 1741 čžb krátká 44,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 11,60 DLK 0/0

56 Celestýna Barunidlo 2012-02-25 1362 čžb krátká 48,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/8

57 Celina z Luční ulice 2012-04-03 1370 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/2

58 Cikorka ze Strakatého dvorku 2013-05-10 1563 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 omezení na 1 vrh

59 Cinka od Milníku 05 2010-07-20 1219 hžb krátká 52,0 nůžkový neúplný
2 (P3 vlevo nahoře, 

P2 vlevo dole)
0/0 0/0 0

60 Cisinka ze Strakatého dvorku 2013-05-10 1564 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 1/0 0/0 0

61 Coca Bonasa Sorbus 2013-09-15 1602 hžb dlouhá 48,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 0 15,5

62 Connie Pharlap 2012-04-24 1394 čžb krátká 43,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/9

63 Conny ze Strakatého kožíšku 2010-02-10 1162 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/8

64 Cora z Luční ulice 2012-04-03 1373 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 15,9

65 Ctislávka Zlatíčko 2011-05-15 1287 čžb krátká 43,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/12

66 Daisy z Akátového hájku 2015-01-12 1778 čžb krátká 52,0 nůžkový úplný 0 3/2 1/1 0 20 omezení na 1 vrh

67 Danuška Zlatíčko 2013-09-01 1592 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,7

68 Debora Strakatý samet 2009-05-01 1065 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 2/16

69 Dela Strakatý samet 2009-05-01 1066 čžb krátká 48,0 nůžkový neúplný 1 (P2 vpravo dole) 2/2 1/1 0

70 Dela z Trpce 2009-06-26 1106 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/8

71 Disa Bonasa Sorbus 2013-12-09 1622 čžb krátká 45,0 nůžkový neúplný 1 (P4 vlevo dole) 0/0 0/0 0 12,60

72 Divizna Bonasa Sorbus 2013-12-09 1623 čžb krátká 48,0
těsný 

nůžkový
úplný 0 0/0 0/0 1/6 15,1

73 Drinna ze Zlatého Lankastru 2015-03-11 1800 hžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 14,60

74 Duha Dakam 2010-03-30 1188 čžb krátká 46,0 nůžkový neúplný 2 (P4 oba dole) 0/0 1/1 2/15

75 Dýně Bonasa Sorbus 2013-12-09 1625 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 2/1 0/0 0 14,50 zkouška F1

76 Elita Dakam 2010-04-02 1192 čžb krátká 48,0 nůžkový neúplný 1 (P2 vlevo dole) 1/1 1/1 3/20

77 Ellis z Trpce 2010-03-03 1173 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 0

78 Endivie Bonasa Sorbus 2014-11-06 1753 čžb krátká 43,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 11,60

79 Faenza Rubínový květ 2009-05-08 1073 čžb dlouhá 43,5 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/3

80 Fanka z Majklovy zahrady 2009-08-09 1120 čžb dlouhá 47,0 nůžkový neúplný 6 0/0 1/2 3/11

81 Felína Strakatý samet 2010-07-18 1212 čžb dlouhá 46,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 2/13

82 Fimfárum Asi Czech Originál 2011-03-12 1253 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 1/0 1/1 2/9

83 Gina z Majklovy zahrady 2011-03-01 1241 čžb dlouhá 46,0 nůžkový neúplný 1 (P2 vlevo dole) 0/0 0/0 3/15

84 Gitka Dakam 2012-08-07 1442 čžb krátká 50,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

85 Gloglo Ajeje Czech Originál 2011-03-13 1261 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 0/1 0/0 1/6

86 Guma z Majklovy zahrady 2011-03-01 1242 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/1 0

87 Inée Ajeje Czech Originál 2014-04-04 1665 čžb krátká 47,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0 15,30

88 Jamika Libachar 2014-08-20 1716 čžb krátká 49,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 0 14,50

89 Nastěnka z Česlova 2009-03-19 1038 čžb krátká 43,0 nůžkový neúplný 1 (P3 vlevo dole) 1/2 1/1 0

90 Prima Červený muškát 2011-08-17 1319 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 1/1 0/0 1/5 17,6

91 Rosnička z Česlova 2010-01-02 1142 čžb krátká 41,0 nůžkový neúplný 6 (P2-4 obojí dole) 0/1 3/3 1/3 omezení na 1 vrh

92 Rozárka Anibob 2009-07-04 1112 čžb dlouhá 51,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

93 Tatranka z Česlova 2012-04-22 1388 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 0/2 0/0 0

94 Tessinka Anibob 2012-07-16 1437 čžb krátká 48,0 nůžkový úplný 0 0/0 1/1 1/2

95 Václavka z Česlova 2013-03-29 1536 čžb krátká 46,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 0

96 Venuše z Česlova 2013-03-29 1537 čžb krátká 45,0 nůžkový úplný 0 0/0 0/0 1/4

Český strakatý pes - CHOVNÉ FENY - 2016



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 32 z 38 

 

1. DKK feny 

Celkem vyšetřeno chovných fen:  96x  

stupeň A (0) 60x (tj. 63 %) 

stupeň B (1) 24x (tj. 25 %) 

stupeň C (2)   9x (tj. 9 %) 

stupeň D (3)   2x (tj. 2 %) 

nelze zhodnotit 1x (úraz pánve) (tj. 1 %) 

 
 

 
 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 33 z 38 

 

2. LP feny 

Celkem vyšetřeno:  96 fen z 96 

   Stupeň 0 65x (tj. 68 %) 

   Stupeň 1 24x (tj. 25 %) 

   Stupeň 2   6x (tj. 2 %) 

   Stupeň 3   1x (tj. 1 %) 

 

 
 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 34 z 38 

 

3. Zastoupení jednotlivých variant barvy a délky srsti: 

a) Černo-žluto-bílá krátkosrstá:   68x  (tj. 71,0 %) 

b) Černo-žluto-bílá dlouhosrstá:  12x (tj. 13,0 %) 

c) Hnědo-žluto-bílá krátkosrstá:     9x (tj. 9,0 %) 

d) Hnědo-žluto-bílá dlouhosrstá:   7x (tj. 7,0 %) 

 
 

4. Chrup: 

a) Úplný:  73x (tj. 76,0 %) 

b) Neúplný:  23x (tj. 24,0 %) 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 35 z 38 

 

5. Skus: 

a) Nůžkový:    94x (tj. 98,0 %) 

b) Těsný nůžkový:     2x (tj. 2,0 %) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 36 z 38 

 

Porovnání výsledků - psi vs. feny 

1. DKK psi/feny 

 
 

 

2. LP psi/feny 

 
 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 37 z 38 

 

3. Zastoupení jednotlivých variant barvy a délky srsti psi/feny 

 

 

4. Chrup psi/feny 

 

 

 



 
 

KCHMPP + Spolek českého strakatého psa, o.s.                                        statistika v chovu čsp 2012-2016                                                                              
Stránka 38 z 38 

 

5. Skus psi/feny 

 
 

 

 

Údaje k 15.2.2017     Vypracovala: Zdeňka Vaňourková 


